9

[image: Буфер обмена01]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.06.2022г. № 136-р
         п. Шумячи

Об определении должностных лиц,                 ответственных за качество                       предоставления государственных              (в рамках переданных полномочий) и муниципальных услуг,                             предоставляемых Администрацией       муниципального образования                 «Шумячский район»

В целях реализации четвертого абзаца подпункта «в» пункта 9                               Постановления Правительства Российской Федерации от 25.05.2022 № 951 «О            мониторинге качества предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесении изменений в Положение о           федеральной государственной информационной системе «Единый портал                    государственных и муниципальных услуг (функций)»

1. Определить должностных лиц, ответственных за  качество предоставления каждой государственной (в рамках переданных полномочий) и муниципальной услуги, предоставляемых Администрацией муниципального образования                     «Шумячский район» Смоленской области, в соответствии с приложением №1 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.п Главы муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

                                  Г.А. Варсанова

         Приложение № 1
к распоряжению Администрации    муниципального образования     «Шумячский район»                               Смоленской    области

Перечень
должностных лиц, ответственных за качество предоставления                        государственных (в рамках переданных полномочий) и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	ФИО ответственного должностного лица
	Должность ответственного должностного лица

	1.
	Заключение договора найма специализированного жилого помещения специализированного жилищного фонда Шумячского городского поселения
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2.
	Выдача (продление срока действия, переоформление) разрешений на установку рекламных конструкций на территории Шумячского городского поселения
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	3.
	Согласие на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в муниципальное жилое помещение, предоставленное по договору социального найма
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	4.
	Выдача выписок из похозяйственной книги по Шумячскому городскому поселению
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	5.
	Заключение, изменение, прекращение и расторжение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Шумячского городского поселения
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	6.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Шумячского городского поселения, предоставляемыми по договорам социального найма
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	7.
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности Шумячского городского поселения
	Павлюченкова Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	8.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда Шумячского городского поселения
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	9.
	Предоставление объектов муниципальной собственности Шумячского городского поселения (кроме земли) в безвозмездное пользование
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	10.
	Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде Шумячского городского поселения, занимаемых гражданами на условиях социального найма
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	11.
	Признание гражданина малоимущим в целях предоставления по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Павлюченкова
Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	12.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Павлюченкова
 Людмила Алексеевна
	Начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	13.
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Кулешова                                  Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	14.
	Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя
	Кулешова
Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	15.
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Кулешова
Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	16.
	Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем
	Кулешова
Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	17.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)
	Кулешова Ирина                    Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	18.
	Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	Кулешова
Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	19.
	Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком
	Кулешова
 Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	20.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан
	Кулешова
Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	21.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Кулешова
Ирина Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	22.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Шумячского района Смоленской области
	Кулешова
Ирина  Григорьевна
	Начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район»Смоленской области

	23.
	Подготовка и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Шумячского городского поселения
	Стародворова
Наталья  Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	24.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	25.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	26.
	Подготовка и выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Шумячского городского поселения
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	27.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	28.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Стародворова
 Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	29.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	30.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	31.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, или земельных участков, на кадастровом плане территории
	Стародворова Наталья          Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	32.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	33.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	34.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	35.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	36.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	37.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	38.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	39.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Стародворова
Наталья Анатольевна
	Начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству

	40.
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок
	Астапенкова
Ольга Николаевна
	Начальник Архивного отдела Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	41.
	Предоставление объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование
	Старовойтов
Юрий  Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	42.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Старовойтов
Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	43.
	Приватизация муниципального имущества
	Старовойтов
Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	44.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре объектов муниципальной собственности Шумячского района Смоленской области
	Старовойтов
 Юрий  Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	45.
	Заключение договоров аренды нежилых помещений находящихся в муниципальной собственности
	Старовойтов
Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	46.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на торгах
	Старовойтов
Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	47.
	Предоставление права использования земельного участка без его предоставления и установления сервитута на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Старовойтов
Юрий  Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	48.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Старовойтов
Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	49.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Старовойтов
 Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	50.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Старовойтов
 Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

	51.
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Старовойтов
 Юрий Александрович
	Начальник Отдела экономики и комплексного развития

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg